Van: wimdeboom [

Verzonden: zondag 24 november 2024 21:46
Aan: 'wimdeboom__; griffier <griffier@krimpenerwaard.nl>

CC: Nathalie Glastra - Langeveld <N.Glastra-Langeveld@krimpenerwaard.nl>; Sandro Kovacic <S.Kovacic@krimpenerwaard.nl>; Bart van Ree
<B.vanRee@krimpenerwaard.nl>; Johan Sloetjes <J.Sloeetjes@krimpenerwaard.nl>; Jan Verburg <J.Verburg@krimpenerwaard.nl>; Jeffrey Groen
<J.Groen@krimpenerwaard.nl>; Ad Struijs <A.Struijs@krimpenerwaard.nl>; Marc Advocaat <M.Advocaat@krimpenerwaard.nl>; Pascal Zuijderwijk
<P.Zuijderwijk@krimpenerwaard.nl>; Ton van Dorp <T.vanDorp@krimpenerwaard.nl>; Stella den Hartog <S.denHartog@krimpenerwaard.nl>; Bas Belder
<B.Belder@krimpenerwaard.nl>

Onderwerp: Meergeneratiehof in Bergambacht-Oost



Aan de fractievoorzitters en de leden van hun fractie,

Dinsdag 26 november vergadert de commissie R&F (beeldvormend) over een Go/NoGo Bergambacht Oost.

Graag brengen wij u het volgende nogmaals onder de aandacht en vragen u ook dringend om dit mee te nemen
in de komende beraadslagingen.

- De initiatiefgroep is zeer teleurgesteld over het niet opnemen van een Knarrenhof /Meergeneratiehof in de stedenbouwkundige schets ontwikkeling
Bergambacht Oost.

- Een Meergeneratiehof* is ook NIET opgenomen in de uitgangspunten voor de te ontwikkelen wijk Bergambacht-Oost. Ook al geeft een grote
meerderheid van de Raad aan hier positief tegenover te staan.

- In het participatieoverzicht (blz.2) wordt onder het kopje doelgroepen /stedenbouw onder andere aangegeven dat er aandacht voor senioren moet
zijn, bijvoorbeeld door het toevoegen van een knarrenhof of meergeneratiewoningen en dat dit ook zorgt voor doorstroming. Waarom wordt een
Meergeneratiehof dan niet opgenomen in de uitgangspunten? En waarom accepteert de Raad dit tot nu toe??

- Eris aandacht voor woningbouw voor senioren echter niet in de gewenste vorm van een hofje onder de noemer ‘een onsje meer aandacht scheelt
een kilo aan (wmo) zorg’.

- Verzoek aan de fracties voordat er een definitieve Go/NoGo gegeven wordt: Neem een Meergeneratiehof* op in de stedenbouwkundige schets,
conform de woonvisie Krimpenerwaard en zorg ervoor dat er mede invulling gegeven wordt aan het participatieproces.

- Is er door de projectontwikkelaar contact opgenomen met de Stichting Knarrenhof om een hof te realiseren op deze locatie? De Stichting Knarrenhof
kan in sommige gevallen een Meergeneratiehof/Knarrenhof financieren.

- Daarnaast vragen wij u n.a.v. onze eerdere brief welke actie(s) er ondernomen zijn voor het vormen van een task force zoals voorgesteld in onze
brief?

* Een Meergeneratiehof* is een hofje dat zich in allerlei situaties binnen een bouwblok laat invoegen, maar is altijd als zodanig te herkennen. Het blijft
steeds een architectonische eenheid van gerepeteerde huisjes/woonlagen rondom een gemeenschappelijke tuin en een besloten woonomgeving met de
expressie van collectiviteit.

Graag uw reactie.



Met vriendelijke groet,
Namens de burger-initiatiefgroep Meergeneratiehof Krimpenerwaard.
Wim de Boom.



Van: Griffie Krimpenerwaard

Verzonden: donderdag 28 november 2024 14:51
Aan: wimdeboom
Onderwerp: RE: Meergeneratiehof in Bergambacht-Oost

Beste meneer de Boom,

Wij hebben uw bericht d.d. 24 november 2024 ontvangen.

Wij voegen deze toe aan de openbare lijst ingekomen stukken van de raad 17 december met het afhandelingsadvies “ter afweging individuele fracties”.
Tijdens deze vergadering worden de ingekomen stukken niet inhoudelijk besproken, maar neemt de raad een besluit over het afhandelingsadvies.

Van de raad als collectief ontvangt u geen schriftelijke reactie op uw brief.

Mogelijk reageren fracties of individuele raadsleden persoonlijk op uw brief.

Uw bericht wordt ook toegevoegd bij het betreffende agendapunt bij de commissievergadering Oordeelsvorming R&F op 3 december a.s.

Met vriendelijke groet,

Griffie

Postbus 51 2820 AB Stolwijk





